П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 ноября 2019 г.                                    г. Михайловск                                           № 1000

О внесении изменений в постановление администрации Шпаковского муниципального района от 21.01.2019 № 31

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-ления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-управления в Российской Федерации» и рекомендуемым типовым перечнем муниципальных услуг, утвержденным протоколом заседания рабочей группы по снижению административных барьеров и повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Ставропольского края, образованной постановлением Правительства Ставропольского края от 14.10.2010 № 323-п, от 06.11.2018 № 3, администрация Шпаковского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постанов-ление администрации Шпаковского муниципального района Ставро-польского края от 21.01.2019 № 31 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индиви-дуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Шпаковского муниципального района Шаповалова Д.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края                                                                        С.В.Гультяев
	[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации                                                                                                                  Шпаковского муниципального района
Ставропольского края
от 06 ноября 2019 г. № 1000

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 21.01.2019 № 31 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»

1. Название административного регламента предоставления муници-пальной услуги в заголовке постановления и далее по тексту изложить в следующей редакции:
«Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности».

2. В раздел «III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» административного регламента предоставления муниципальной услуги внести следующие изменения:
2.1. Подраздел «Подготовка и выдача разрешения на строительство с продленным сроком действия, уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги, выдача заявителю результата предоставления услуги» и пункты 51-60 изложить в следующей редакции:

«Подготовка и выдача заявителю результата предоставления услуги

51. Основанием для начала административной процедуры является поступление в Управление уведомления о планируемом строительстве и документов, указанных в пунктах 14, 16 Административного регламента.
52. Специалист Управления в течение четырех дней со дня поступления в Управление уведомления и документов, указанных в пунктах 14, 16 Административного регламента:
	1) проверяет наличие документов, прилагаемых к уведомлению на соответствия их требованиям действующего законодательства;
	2) выезжает по адресу местонахождения объекта капитального строительства и осуществляет осмотр земельного участка в целях установления факта начала строительства;
	3) готовит проект уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.
53. Проект уведомления направляется специалистом Управления на визирование начальнику Управления.
54. Ответственность за подготовку уведомления несет начальник Управления.
55. Специалист Управления со дня подписания уведомления регистрирует и выдает заявителю лично под расписку, или направляет заявителю одним из способов, указанных в заявлении.
56. Подлинники документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и один экземпляр уведомления хранятся в Управлении.
57. Административная процедура в Управлении, Центре заканчивается выдачей заявителю уведомления в срок, указанный в пункте 12 Административного регламента, с проставлением подписи заявителя на втором экземпляре или в журнале Центра.
58. В случае неполучения заявителем уведомления в указанный срок, специалист Управления, специалист отдела по работе с заявителями Центра по истечении двух недель со дня окончания срока выдачи уведомления, указанного в пункте 12 Административного регламента, уведомляет заявителя способом, указанным в заявлении о предоставлении муниципальной услуги, о необходимости получения результата предоставления муниципальной услуги.
59. Если по истечении двух недель со дня уведомления заявителя о необходимости получения результата предоставления муниципальной услуги заявителем не получены в Центре уведомление, данные документы возвращаются в Управление.
60. Ответственность за выдачу заявителю уведомления в Управлении несет начальник Управления, в Центре - руководитель Центра.».

_________________